[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2022                                                                                                       № 83-па
пгт. Рамешки
	О комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского муниципального округа

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рамешковского муниципального округа Тверской области, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить состав комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского муниципального округа (приложение № 1);
2. Утвердить форму акта о произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения (приложение № 2);
3. Считать утратившими силу:
постановление администрации Рамешковского района от 01.06.2010 года № 73-1-па «О комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского района;

постановление администрации Рамешковского района от 28.04.2015 года № 88-па «О внесении изменений в приложение № 1 к Постановлению администрации Рамешковского района от 01.06.2010 года №73-1-па «О комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского района»»;

постановление администрации Рамешковского района от 17.03.2017 года № 27-па «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Рамешковского района от 01.06.2010 года №73-1-па «О комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского района»»;

постановление администрации Рамешковского района от 13.10.2020 года № 164-па «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Рамешковского района от 01.06.2010 года №73-1-па «О комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского района»»;

постановление администрации Рамешковского района от 16.08.2021 года № 121-па «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Рамешковского района от 01.06.2010 года №73-1-па «О комиссии по приемке произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского района»»;

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин

                                     Приложение № 1
к Постановления Администрации

Рамешковского муниципального округа
    от 29.03.2022 года № 83-па
Состав
комиссии по приемке в эксплуатацию произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения на территории Рамешковского муниципального округа:
Г.А.Зверьков – Первый заместитель Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Т.В.Тарасова – заведующий отделом строительства и жилищной политики Администрации Рамешковского муниципального округа;

И.Н.Байдакова – главный специалист отдела строительства и жилищной политики Администрации Рамешковского муниципального округа;
             Е.В.Нейман – заведующий отделом по работе с жителями                                   пгт. Рамешки Администрации Рамешковского муниципального округа;
           Начальник Управления сельской территорией Рамешковского муниципального округа.*
*принимает участие в работе Комиссии с правом решающего голоса в случае, приемки произведенной перепланировки (переустройства) жилого (нежилого) помещения в тех населенных пунктах, в которых осуществляет реализацию отдельных полномочий Администрации Рамешковского муниципального округа соответствующее Управление сельской территорией.

Приложение № 2
к Постановления Администрации

Рамешковского муниципального округа
   от 29.03.2022 года № 83-па
Акт

о произведённой перепланировке (переустройстве) жилого (нежилого) помещения
пгт. Рамешки                                                                   «___» _________ 20___ г.

Объект перепланировки (переустройства): __________________________

__________________________________________________________________

Местонахождение объекта: _________________________________________

__________________________________________________________________
Приёмочная комиссия в составе:

Председателя комиссии: _____________________________________________
членов комиссии: ___________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Установила:

1. Предъявлены к приёмке осуществляемые мероприятия (работы):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(с указанием помещением, элементов, инженерных систем)
2. Ремонтно - строительные работы выполнены _____________________
__________________________________________________________________

(наименования и реквизиты производителя работ)

3. Проектная документация разработана: ___________________________

_________________________________________________________________
и согласована: ____________________________________________________
утверждена: ______________________________________________________
(статус согласовавшего лица)

«___» ______________ 20__г.
4. Ремонтно - строительные работы произведены:
начало работ: _______________
окончание работ: ______________

5. На основании осмотра в натуре предъявленных к приёмке перепланированных (переустроенных) помещений и ознакомления с проектной документацией установлено:

5.1. _______________________________________________________________
__________________________________________________________________
(соответствует проекту (не соответствует)) – указать
5.2. _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

(замечания надзорных органов (указать): устранены/не устранены

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Считать предъявленные к приёмке работы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии                       _______________

                                                                       (подпись)
Члены комиссии                                    _______________
                                                                        (подпись)
                                                                 _______________
                                                                        (подпись)
                                                                 _______________

                                                                                   (подпись)